未再出现被出具监管意见的情形。因此，监管意见函所涉及内容不会引起行政监

管部门进一步监管或处罚措施。

2018 年 4 月 26 日，公司召开第一届董事会第八次会议及第一届监事会第五

次会议，审议通过《关于公司前期会计差错更正及追溯调整的议案》，对前述会

计差错更正进行了确认。公司已根据公司章程规定履行了相应的内部审议程序，

并于2018年 4月26日在全国中小企业股份转让系统对定期报告中涉及的会计差

错更正事项作出说明并披露，相关会计差错已更正，符合《企业会计准则》的规

定。

为避免再次出现重大会计差错，公司积极采取了一系列整改措施：

（1）根据《公司法》、《企业内部控制基本规范》及相关法律法规要求，建

立了董事会审计委员会和独立董事制度，加强了对公司财务会计工作的监督力度；

（2）加强对公司关联交易的管理，减少和避免不必要的关联交易，建立《关

九江善水科技股份有限公司   招股说明书

1-1-56

联交易管理办法》，对拟实施的关联交易履行必要的决策程序；

（3）完善公司的内部控制体系，特别是加强货币资金收支及保管、采购与

付款活动、销售与收款活动的控制，杜绝账外资金收支、账外费用支出的情形。

综上，发行人及实际控制人收到监管意见函不构成重大违法违规行为，监管

意见函所涉及内容不会引起行政监管部门进一步监管或处罚措施，发行人已采取

了相应的整改措施。

3、挂牌期间发生的会计差错

（1）第一次会计差错

2017 年，善水科技进行了财务自查，发现申报挂牌期间的部分账务处理存

在差错，因此进行了差错更正。2018 年 4 月，公司对本次差错更正进行了公告，

上会会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于九江善水科技股份有限公司

2016 年度会计差错更正的专项说明》（上会业函字[2018]第 143 号）予以说明。

本次差错更正涉及对公司 2015 年、2016 年财务报表的更正, 主要事项包括：

①实际控制人通过本人银行账户支付了员工年终奖，相关成本费用未计入原

财务报表，故将公司在 2015 及 2016 年度通过实际控制人个人银行账户累计向员

工发放奖金 597.91 万元补充确认；②公司未完全按照权责发生制核算工资、奖

金、水电等费用，故按权责发生制在 2015 年度、2016 年度进行相应更正；③2016

年公司误将其他应付款不同明细对冲并将差额冲减了成本，导致虚减成本 69.95

万元，因此予以更正。

涉及的主要会计科目、金额及差错原因具体如下：

1)对合并财务报表的影响

单位：万元

会计科目

（报表项目）

2015 年 12 月 31 日/2015 年度

更正前 更正后 差异金额 差异原因

应付账款 1,258.39 1,337.50 79.12
补提 2016 年支付的 2015 年度

电费、蒸汽费、食堂费用

应付职工薪酬 - 264.44 264.44

补提发行人及子公司实际于

2016 年支付的 2015 年度工资

104.30 万元，以及 2016 年度

实际控制人从个人账户发放的

2015 年度员工奖金 160.14 万

九江善水科技股份有限公司   招股说明书

1-1-57

会计科目

（报表项目）

2015 年 12 月 31 日/2015 年度

更正前 更正后 差异金额 差异原因

元

应交税费 432.44 495.17 62.73
补提应提未提的 2015 年企业

所得税

其他应付款 7,451.88 7,889.65 437.77

补提实际控制人从个人账户发

放的 2014 年度、2015 年度员

工奖金

盈余公积 235.76 175.76 -60.01 本次调整对盈余公积的影响

未分配利润 1,851.26 1,078.56 -772.70 本次调整对未分配利润的影响

少数股东权益 -276.64 -287.99 -11.35
本次调整对少数股东权益的影

响

营业成本 11,696.24 11,788.82 92.58
本次调整涉及电费、蒸汽、工

资等营业成本

管理费用 2,457.70 2,702.82 245.12
本次调整涉及工资、奖金、食

堂费用等管理费用

所得税费用 767.95 830.69 62.73 补提 2015 年企业所得税

净利润 1,652.13 1,251.69 -400.43 本次调整对净利润的影响

归属于母公司所

有者的净利润
1,874.54 1,479.34 -395.20 本次调整对归母净利润的影响

少数股东损益 -222.41 -227.65 -5.24
本次调整对少数股东损益的影

响

（续上表）

会计科目

（报表项目）

2016 年 12 月 31 日/2016 年度

更正前 更正后 差异金额 差异原因

应付账款 923.74 960.17 36.43

补提 2017 年支付的 2016 年度

电费、水费、运输费、食堂费

用等

应付职工薪酬 - 360.37 360.37
补提发行人及子公司实际于

2017 年支付的 2016 年度工资

应交税费 44.76 55.98 11.21 补提相关税费及附加

其他应付款 11,443.86 12,111.73 667.86

补提实际控制人从个人账户发

放的以前年度员工奖金597.91

万元，以及还原误冲的往来款

69.95 万元

盈余公积 254.72 175.90 -78.83 本次调整对盈余公积的影响

未分配利润 78.07 -888.01 -966.07 本次调整对未分配利润的影响

少数股东权益 -666.05 -697.03 -30.97
子公司众力化工差错更正涉及

少数股东部分

营业成本 12,418.19 12,431.30 13.11
调整跨期确认的电费、水费、

蒸汽等费用

税金及附加 115.25 120.94 5.69 补提附加费

九江善水科技股份有限公司   招股说明书

1-1-58

会计科目

（报表项目）

2016 年 12 月 31 日/2016 年度

更正前 更正后 差异金额 差异原因

销售费用 439.12 450.57 11.45 补提运费

管理费用 2,302.79 2,567.10 264.31
调整跨期确认的工资、奖金等

费用

所得税费用 861.27 798.54 -62.73
根据差错更正后的净利润冲减

多提的所得税费用

净利润 1,681.85 1,450.03 -231.82 本次调整对净利润的影响

归属于母公司

所有者的净利

润

2,071.27 1,859.08 -212.19 本次调整对归母净利润的影响

少数股东损益 -389.42 -409.04 -19.63
本次调整对少数股东损益的影

响

2)对母公司财务报表的影响

单位：万元

会计科目

（报表项目）

2015 年 12 月 31 日/2015 年度

更正前 更正后 差异金额

应付账款 921.24 1,000.36 79.12

应付职工薪酬 - 239.22 239.22

应交税费 429.07 491.81 62.73

其他应付款 0.00 437.77 437.77

盈余公积 235.76 175.76 -60.01

未分配利润 2,354.37 1,595.54 -758.83

营业成本 11,686.39 11,778.97 92.58

管理费用 1,922.13 2,155.61 233.48

所得税费用 767.95 830.69 62.73

净利润 2,146.38 1,757.58 -388.79

（续上表）

会计科目

（报表项目）

2016 年 12 月 31 日/2016 年度

更正前 更正后 差异金额

应付账款 259.75 290.43 30.68

应付职工薪酬 0.00 297.28 297.28

应交税费 11.51 22.72 11.21

其他应付款 9,909.17 10,577.03 667.86

盈余公积 254.72 175.90 -78.83

未分配利润 1,057.13 128.92 -928.21

九江善水科技股份有限公司   招股说明书

1-1-59

会计科目

（报表项目）

2016 年 12 月 31 日/2016 年度

更正前 更正后 差异金额

营业成本 12,362.96 12,376.07 13.11

营业税金及附加 103.84 109.53 5.69

销售费用 439.12 450.57 11.45

管理费用 1,534.95 1,755.64 220.69

所得税费用 861.27 798.54 -62.73

净利润 2,547.22 2,359.02 -188.20

母公司财务报表项目差异原因与合并财务报表项目差异原因基本一致。

（2）第二次会计差错

2018 年 12 月，公司拟启动 IPO，经友好协商，公司与原审计机构解约，并

改聘中天运所为新的审计机构。中天运所对公司 2017 年报表重新审计，同时对

整体变更基准日净资产进行复核，审计复核后，公司对发现的会计差错进行了更

正。

1）本次会计差错涉及的 2017 年财务报表主要会计科目、影响金额及差错原

因如下：

①对合并财务报表的影响

本次差错更正对公司合并财务报表主要项目影响如下：

单位：万元

主要项目
2017 年 12 月 31 日/2017 年度

更正前 更正后 差异 差异率

资产总计 26,596.85 32,609.80 6,012.95 18.44%

负债合计 5,073.53 11,401.70 6,328.17 55.50%

股东权益合计 21,523.32 21,208.10 -315.22 -1.49%

净利润 6,707.69 6,799.25 91.55 1.35%

资产总计、负债合计差异较大的原因是本次更正时将应收票据按信用等级划

分，将原终止确认的背书和贴现的信用等级一般的应收票据还原，同时增加了资

产和负债，除去前述因素，资产总计、负债合计的差异率分别为-0.88%、0.26%。

本次会计差错涉及的 2017 年财务报表主要会计科目、影响金额及差错原因

具体如下：

九江善水科技股份有限公司   招股说明书

1-1-60

单位：万元

会计科目

（报表项目）
更正前 更正后 差异金额 差异原因

应收票据 4,384.31 10,682.84 6,298.53
背书和贴现的信用等级一般的银行

承兑汇票不进行终止确认调整增加

应收账款 1,693.34 1,693.04 -0.30 补提坏账准备调整

预付款项 289.91 233.20 -56.71

①挂账费用调整减少 11.51 万元，

相应调整管理费用；②确认尚未取

得发票的固定资产调整减少 45.00

万元，相应调整固定资产；③预付

固定资产款与其他非流动资产科目

调整减少 0.20 万元

其他应收款 200.49 201.64 1.15
冲减多计提的坏账准备调整增加

1.15 万元

其他流动资产 4,695.03 4,416.66 -278.37

①未能申请退回的所得税调整减少

336.01 万元，相应调整年初未分配

利润；②研发支出加计扣除等导致

本期所得税费用调整减少 84.57 万

元，相应调整增加其他流动资产；

③跨期收入补提销项税调整减少

6.59 万元；④无法抵扣的进项税调

整减少 20.34 万元，相应调整管理

费用。

固定资产 7,875.44 7,915.94 40.50

①确认尚未取得发票的固定资产调

整增加 45.00 万元，相应调整预付

账款；②补提折旧调整减少 4.50 万

元，相应调整管理费用。

递延所得税资产 11.03 18.98 7.95

本期和上期调整坏账准备、职工薪

酬等暂时性差异，补提递延所得税

资产调整增加 7.95 万元，相应调整

年初未分配利润和递延所得税费用

其他非流动资产 779.11 779.31 0.20
预付固定资产款与预付账款科目调

整增加 0.20 万元。

资产总计 26,596.85 32,609.80 6,012.95

应付账款 1,530.04 1,343.72 -186.32
应付设备款与其他应付款的科目重

分类调整减少 186.32 万元

应付职工薪酬 792.50 867.49 74.99

补提工会经费和教育经费调整增加

74.99 万元，相应调整年初未分配利

润和管理费用

其他应付款 872.00 1,012.96 140.96

①应付设备款与应付账款的科目重

分类调整增加 186.32 万元；②调整

期初应确认未确认收入挂账，调减

其他应付款 45.36 万元，相应调增

期初未分配利润，调增应交税费-销

项税。

其他流动负债 - 6,298.53 6,298.53

公司已背书和贴现的信用等级一般

的银行承兑汇票不进行终止确认调

整增加 6,298.53 万元，相应调增应

收票据

九江善水科技股份有限公司   招股说明书

1-1-61

会计科目

（报表项目）
更正前 更正后 差异金额 差异原因

负债合计 5,073.53 11,401.70 6,328.17

资本公积 103.35 -317.65 -421.01

①会计差错更正调整致使改制净资

产低于注册资本调整减少756.87万

元；②股份支付调整增加 10.37 万

元，相应调整管理费用；③收购子

公司少数股东股权抵消调整增加

325.50 万元，相应调整未分配利润

专项储备 133.26 58.46 -74.79

调整应冲未冲安全生产费用支出

（原直接计入管理费用）减少 74.79

万元，相应调整管理费用

盈余公积 776.29 787.59 11.29

①收购子公司少数股东股权抵消调

整增加 104.93 万元，相应调整未分

配利润；②根据本期和前期利润的

调整对盈余公积计提进行的调整减

少 93.64 万元

未分配利润 4,712.76 4,882.05 169.29

①收购子公司少数股东股权抵消调

整减少 552.83 万元；②其他系根据

申报报表对利润的调整，相应调整

未分配利润

股东权益合计 21,523.32 21,208.10 -315.22

营业收入 32,137.15 31,055.42 -1,081.72

受托加工收入改为净额法确认收入

调整减少 1,081.72 万元，相应调整

减少营业成本

营业成本 18,684.37 18,902.98 218.61

①受托加工收入改为净额法确认收

入调整减少 1,081.72 万元，相应调

整营业成本；②安全费、环保费等

与管理费用科目调整增加 1,008.94

万元；③停工损失费用与管理费用

科目调整增加 43.67 万元；④福利

费与管理费用科目调整减少 25.47

万元；⑤生产人员奖金与管理费用

科目调整增加 273.20 万元

销售费用 588.90 612.35 23.45
销售部门发生费用与管理费用科目

调整增加 23.45 万元

管理费用 3,631.28 2,317.78 -1,313.50

①安全生产费用支出直接计入费用

调整减少 74.79 万元，相应调整减

少专项储备；②安全费、环保费等

与营业成本科目调整减少 1,008.94

万元；③补提工会经费、教育经费

调整增加 37.45 万元，相应调整应

付职工薪酬；④停工损失费用与营

业成本科目调整减少 43.67 万元；

⑤福利费与营业成本科目调整增加

25.47 万元；⑥股份支付调整增加

10.37 万元，相应调整资本公积；⑦

无法抵扣的进项税调整增加 20.34

万元，相应调整其他流动资产；⑧

九江善水科技股份有限公司   招股说明书

1-1-62

会计科目

（报表项目）
更正前 更正后 差异金额 差异原因

补提折旧调整增加 4.50 万元，相应

调整固定资产；⑨跨期费用调整增

加 12.42 万元，其中以前年度费用

调整增加 0.91 万元，挂账费用调整

增加 11.51 万元，分别对应调整年

初未分配利润、预付账款；⑩销售

部门发生费用与销售费用科目调整

减少 23.45 万元；⑪生产人员奖金

与营业成本科目调整减少273.20万

元。

财务费用 54.85 54.86 0.01
跨期费用调整增加 0.01 万元，相应

调整年初未分配利润

其他收益 - 29.36 29.36

与日常业务活动相关的政府补助调

整增加 29.36 万元，相应调整营业

外收入

资产减值损失 -102.42 -101.52 0.90

①资产减值损失跨期调整减少 0.05

万元，相应调整年初未分配利润；

②补提应收账款坏账准备调整增加

0.30 万元；③冲减多计提的其他应

收款坏账准备调整减少 1.15 万元。

营业外收入 590.34 560.98 -29.36

与日常业务活动相关的政府补助调

整减少 29.36 万元，相应调整其他

收益

营业外支出 134.99 117.07 -17.92

无法抵扣的进项税跨期调整减少

17.92 万元，相应调整年初未分配利

润

所得税费用 1,424.32 1,341.30 -83.02

①研发支出加计扣除等导致本期所

得税费用调整减少 84.57 万元，相

应调整增加其他流动资产；②所得

税费用跨期调整增加 3.12 万元，相

应调整年初未分配利润；③调整坏

账准备、应付职工薪酬等暂时性差

异，调整递延所得税费用减少 1.57

万元，相应调整递延所得税资产

净利润 6,707.69 6,799.25 91.55 本次调整对净利润的影响

归属于母公司股东

的净利润
6,692.32 6,910.63 218.31 本次调整对归母净利润的影响

少数股东损益 15.37 -111.38 -126.75 本次调整对少数股东损益的影响

②对母公司财务报表的影响

单位：万元

会计科目

（报表项目）
更正前 更正后 差异金额

应收票据 4,341.31 10,639.84 6,298.53

其他流动资产 4,329.70 4,078.26 -251.44

九江善水科技股份有限公司   招股说明书

1-1-63

会计科目

（报表项目）
更正前 更正后 差异金额

递延所得税资产 11.03 18.98 7.95

资产总计 27,792.33 33,847.37 6,055.04

应付账款 1,247.48 1,187.32 -60.17

应付职工薪酬 632.66 685.64 52.98

其他应付款 378.27 438.43 60.17

其他流动负债 - 6,298.53 6,298.53

负债合计 3,389.76 9,741.27 6,351.51

资本公积 428.85 -317.65 -746.51

专项储备 108.30 40.54 -67.76

盈余公积 952.19 858.56 -93.64

未分配利润 7,115.57 7,727.01 611.43

股东权益合计 24,402.57 24,106.10 -296.47

营业收入 31,218.40 30,256.94 -961.45

营业成本 18,037.38 18,256.13 218.75

销售费用 579.51 583.06 3.55

管理费用 2,552.88 1,339.27 -1,213.61

其他收益 - 18.89 18.89

资产减值损失 -44.11 -44.06 0.05

营业外收入 570.28 551.39 -18.89

所得税费用 1,426.41 1,343.39 -83.02

净利润 7,762.95 7,875.88 112.94

母公司财务报表项目差异原因与合并财务报表项目差异原因基本一致。

2）本次会计差错对 2016 年 6 月 30 日的净资产产生影响，包括：①实际控

制人通过本人银行账户支付员工年终奖未入账，经补充确认相关成本费用减少

2016 年 6 月 30 日净资产 597.91 万元；②公司原先未完全按照权责发生制核算

工资、奖金、水电等费用，经权责发生制调整减少 2016 年 6月 30日净资产 188.06

万元；③2016 年上半年入账的政府补助未及时确认入营业外收入，经补充确认

调整增加 2016 年 6 月 30 日净资产 107.80 万元；④其他事项调整减少 2016 年 6

月 30 日净资产 78.70 万元。

涉及的资产负债表主要会计科目、影响金额及差错原因具体如下：

九江善水科技股份有限公司   招股说明书

1-1-64

单位：万元

会计科目

（报表项目）
更正前 更正后 差异 主要差错更正说明

递延所得税资产 19.10 22.15 3.05
计提工会经费和职工教

育经费 12.20 万元，相

应确认递延所得税资产

应付账款 504.21 581.14 76.93
补提跨期成本 62.03 万

元和费用 14.90 万元

应付职工薪酬 - 111.13 111.13
补提工资 98.93 万元、

工会经费和职工教育经

费 12.20 万元

应交税费 225.86 307.62 81.76 企业所得税期间调整

其他应付款 9,126.87 9,616.98 490.11

①挂账政府补助应确认

调整减少 107.80 万元；

②实控人代垫奖金调整

增加 597.91 万元

所有者权益 4,325.50 3,568.63 -756.87
本次差错更正影响的所

有者权益

经复核重新计算后的 2016 年 6 月 30 日净资产金额为 3,568.63 万元，与原

来确认的净资产金额 4,325.50 万元相比减少 756.87 万元，减少的金额由原发起

人股东以现金形式补足。中天运所对此予以审验并出具了“中天运[2019]核字第

90021 号”《验资复核报告》。

（3）第三次会计差错

2017 年 4 月，发行人增加注册资本 11,797.65 万元，其中阮环宇以每股 1.00

元价格购买公司新增股份 471.00 万股。

阮环宇虽未与发行人签署劳动合同、未从发行人处领薪，但担任发行人副董

事长期间参与公司治理和履行董事职责，因此对阮环宇持有的发行人股份补充确

认股份支付。阮环宇该次认购股份数量为 471.00 万股，认购价格为 1.00 元/股，

授予日公允价值参照同次增资时员工持股平台计算股份支付时确定的公允价值

1.16 元/股，最终确认股份支付金额 75.36 万元，计入 2017 年度管理费用，同

时增加当年度资本公积-股本溢价 75.36 万元，并相应调整 2017 年度申报报表。

股份支付金额具体计算过程如下：

项目 股份
每股价格

（元/股）

公允价格

（元/股）

价格差异

（元/股）

股份支付金额

（万元）

2017 年 4月，阮环宇

认购公司新增股份
4,710,000 1.00 1.16 0.16 75.36

资产负债表方面，上述股份支付金额的确认不影响资产总额、负债总额、净

九江善水科技股份有限公司   招股说明书

1-1-65

资产，仅权益类科目内部有调整；利润表方面，上述股份支付金额的确认导致

2017 年度管理费用增加、净利润减少。涉及的 2017 年财务报表主要会计科目、

影响金额具体如下：

单位：万元

会计科目

（报表项目）
更正前 更正后 差异

资本公积 -317.65 -242.29 75.36

盈余公积 787.59 780.05 -7.54

未分配利润 4,882.05 4,814.22 -67.82

管理费用 2,317.78 2,393.14 75.36

上述会计差错主要发生在申报期以前或申报期初期，且主要为跨期费用和代

垫费用未及时入账的调整，公司于 2017 年对前期会计差错进行了更正调整，2018

年对改制净资产差额对应的资本公积进行了更正调整，公司发起人按持股比例通

过现金补足了净资产差额。申报期前和申报期初期公司存在部分账务处理不规范

的情况，公司已通过更换财务总监、引进新财务人员等措施加强财务力量，同时

加强内控管理，确保财务与业务有效衔接。随着公司对内控管理的重视，报告期

内公司的财务核算和会计工作已得到规范，与财务相关的内部控制制度设计合理

并且执行有效。

公司已按职能设置了财务总监、总账会计、出纳、税务会计、往来会计、成

本会计、稽核会计等岗位，并对每一个会计岗位制定了岗位职责。财务部员工均

专职在财务部工作，财务部相关人员均具备任职要求，能够胜任岗位工作，关键

岗位均做到不相容岗位分离原则，确保了会计基础工作的规范。

公司已制定了《会计核算内部控制制度》、《内部审计控制制度》、《货币资金

管理制度》、《财务报告管理制度》、《预算管理制度》、《费用报销管理制度》、《销

售与收款管理制度》、《采购与付款管理制度》等财务管理制度，各项财务管理制

度的内容符合内部控制管理的要求，公司财务相关内部控制设计是合理的。

4、本次申报文件与新三板挂牌期间信息披露差异情况

本次申报文件与挂牌期间信息披露的差异情况如下：

[…]

（6）公司自 2021 年 1 月 1 日起执行财政部修订的《企业会计准则第 21 号

—租赁》。

上述会计政策变更均经过公司董事会审批。相关会计政策的变更符合《企业

会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和会计差错更正》的相关规定，

与同行业上市公司不存在重大差异。

2、重要会计估计变更

公司本报告期无重要会计估计变更。

3、会计差错更正及具体情况

（1）会计差错调整的原因和金额

上海派能能源科技股份有限公司（以下简称“派能科技”）首次公开发行股

九江善水科技股份有限公司   招股说明书

1-1-325

票申请文件显示：深圳市新维投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“新维投资”）

系发行人派能科技股东，新维投资的部分合伙人根据控股股东委派担任公司董事、

监事，未与公司签署劳动合同、未从公司领薪，派能科技对上述担任董事、监事

的新维投资的部分合伙人持有的公司股份确认股份支付。

阮环宇虽未与发行人签署劳动合同、未从发行人处领薪，但担任发行人副董

事长期间参与公司治理和履行董事职责。相关情况与上述可比案例相似，因此对

阮环宇持有的发行人股份补充确认股份支付。阮环宇该次认购股份数量为471.00

万股，认购价格为 1.00 元/股，授予日公允价值参照同次增资时员工持股平台计

算股份支付时确定的公允价值 1.16 元/股，补充确认股份支付金额=471.00 万股

×（1.16 元/股－1元/股）=75.36 万元。

（2）本次调整所履行的相关程序

本次调整所涉及的前期会计差错更正事项已经履行了必要的发行人内部审

议程序，获得了相应批准，具体如下：

召开时间 会议名称 审议议案 审议结果

2020 年 12 月 14 日
审计委员会 2020 年

第四次会议

《关于公司前期会计差错更正及追

溯调整的议案》
表决通过

2020 年 12 月 18 日
第二届董事会第七

次会议

《关于公司前期会计差错更正及追

溯调整的议案》
表决通过

2020 年 12 月 18 日
第二届监事会第五

次会议

《关于公司前期会计差错更正及追

溯调整的议案》
表决通过

（3）本次调整确认股份支付对报告期业绩影响较小

本次股份支付金额的调整确认对发行人报告期内的财务报表影响如下：

资产负债表方面，上述股份支付金额的确认对公司报告期各期末的资产总额、

负债总额、净资产均不产生影响，仅权益类科目内部有所调整。

利润表方面，上述股份支付金额的确认不影响公司报告期各期数据，但导致

2017 年度的净利润有所下降，具体如下：

单位：万元

项目
2017 年度

调整前 调整后 变动金额 变动比例

管理费用 2,317.78 2,393.14  75.36 3.25%

营业利润 7,696.63 7,621.27  -75.36 -0.98%

九江善水科技股份有限公司   招股说明书

1-1-326

利润总额 8,140.54 8,065.18  -75.36 -0.93%

净利润 6,799.25 6,723.89  -75.36 -1.11%

归属于母公司股东的净利润 6,910.63 6,835.27  -75.36 -1.09%

发行人 2017 年度净利润减少 75.36 万元，占调整前净利润的比例为 1.11%，

对发行人 2017 年度的业绩影响较小。

上述股份支付金额计入 2017 年度的非经常性损益，对发行人 2017 年度的扣

除非经常性损益后的净利润不产生影响。

（4）本次调整不会产生其他影响发行上市条件或审核标准的问题

上述股份支付金额确认后，不会对发行人报告期内当年（期）净利润产生影

响，发行人仍符合首次公开发行股票并在创业板上市的发行条件。

上述股份支付金额确认事项属于特殊会计判断事项，发行人不存在故意遗漏

或虚构交易、事项或者其他重要信息，滥用会计政策或者会计估计，操作、伪造

或篡改编制财务报表所依据的会计师记录等情形，符合《企业会计准则第 28 号

—会计政策、会计估计变更和会计差错更正》的规定；发行人不存在会计基础薄

弱和内控缺失等问题，相关调整事项已恰当披露，上述更正事项不会对发行人内

部控制的有效性构成重大不利影响，符合《深圳证券交易所创业板股票首次公开

发行上市审核问答》第 28 问的相关要求。

（二十九）财务报表列报项目变更说明

1、首次执行新金融工具准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

（1）对合并资产负债表影响

单位：元

项目
调整前

重分类/计量
调整后

2019年 1月1日账面金额 2019年 1月1日账面金额